
20 جمادى الأولى عام  جمادى الأولى عام 1436 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 413
11 مارس سنة  مارس سنة 2015 م م

مراسيم تنظيميمراسيم تنظيميةّ
مـرسـوم تـنـفيـذي رقم مـرسـوم تـنـفيـذي رقم 15-79 مـؤر مـؤرّخ في خ في 17 جـمادى الأولى جـمادى الأولى
عـام عـام 1436  اHـوافق اHـوافق 8 مـارس سـنة  مـارس سـنة s2015 يعـدل ويـتممs يعـدل ويـتمم
اHـــــرســــوم الـــــتـــــنـــــفـــــيــــــذي رقم اHـــــرســــوم الـــــتـــــنـــــفـــــيــــــذي رقم 11-241 اHـــــؤرخ في  اHـــــؤرخ في 8
شعـبان عام شعـبان عام 1432 اHوافق  اHوافق 10 يولـيو سـنة  يولـيو سـنة 2011 الذي الذي

يحدد تنظيم مجلس اHنافسة وسيره.يحدد تنظيم مجلس اHنافسة وسيره.
ـــــــــــــــــــــــــ

sإنّ الوزير الأول
sبناء على تقرير وزير التجارة -

- وبــــنـــاء عـــلى الــــدســـتـــورs لا ســـيــــمـــا اHـــادتـــان 3-85
sو125 (الفقرة 2) منه

- و�قـتـضى الأمر رقم 03-03 اHؤرخ في 19 جـمادى
الأولى عـام 1424 اHـوافق 19 يــولــيــو ســنـة 2003 واHــتــعـلق

sتممHعدل واHا sنافسةHبا
- و�ــــقــــتــــضـى اHــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 14 - 145
اHــــــؤرخ في 28 جــــمــــادى الـــثــــانـــيــــة عـــام 1435 اHــــوافق  28

sالوزير الأول Yتضمن تعيHأبريل سنة 2014 وا
- و�ــــقـــــتـــــضى اHـــــرســــــوم الـــــرئـــــاسي رقـم 14 - 154
اHــؤرخ فـي 5 رجب عــام 1435 اHــوافق 5 مــايــو ســنــة 2014

sأعضاء الحكومة Yتضمن تعيHوا
- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 11-241 اHؤرخ
في 8 شعـبان عام 1432 اHوافق 10 يولـيو سنة 2011 الذي

sنافسة وسيرهHيحدد تنظيم مجلس ا
sوبعد موافقة رئيس الجمهورية -  

 يرسم  ما يأتي : يرسم  ما يأتي :

اHــــادة الأولى : اHــــادة الأولى :  يـــعـــدل ويــــتـــمم هـــذا اHــــرســـوم بـــعض
أحــــكـــام اHــــرســــوم الـــتــــنــــفـــيــــذي رقم 11-241 اHــــؤرخ في 8
شعـبان عام 1432 اHوافق 10 يولـيو سنة 2011 الذي يحدد

تنظيم مجلس اHنافسة وسيره.

اHـادة اHـادة 2 :   :  تـعـدل وتــتـمم أحــكـام اHـادة 3  من اHـرسـوم
الــتـــنــفـــيــذي رقم 11-241 اHــؤرخ في 8 شــعـــبــان عــام 1432
اHـــوافـق 10 يــــولـــيـــو ســنــة 2011 واHــذكــور أعلاهs وتحــرر

كما يأتي :

" اHـــــادة 3 : تــــــتــــــكــــــون إدارة المجــــــلـسs تحـت ســــــلــــــطـــــة
الرئـيس الذي يـساعده الأمـY العـامs من الهـياكل الإدارية

الآتية :

1 - مـــــــديــــــريـــــــة الإجــــــراءات ومـــــــتــــــابـــــــعــــــة اHـــــــلــــــفــــــاتمـــــــديــــــريـــــــة الإجــــــراءات ومـــــــتــــــابـــــــعــــــة اHـــــــلــــــفــــــات
واHنازعاتsواHنازعاتs وتكلف على الخصوص �ا يأتي :

sاستلام الإخطارات وتسجيلها -
sمعالجة كل البريد �ا فيه الإخطارات -

- إعـــداد اHــــلـــفـــات ومــــتـــابـــعــــتـــهـــا فـي جـــمـــيـع مـــراحل
الإجـــراءات عـــلـى مـــســـتـــوى المجـــلس والجـــهـــات الـــقـــضـــائـــيــة

sالمختصة
- تـسـيـيـر اHنـازعـات ومـتـابـعتـهـا في الـقـضـايـا التي

sيعالجها المجلس
- تحضير جلسات المجلس.

s مــديــريــة أنــظــمـــة الإعلام والــتــعــاون والــوثــائقs 2 - مــديــريــة أنــظــمـــة الإعلام والــتــعــاون والــوثــائق
وتكلف على الخصوص �ا يأتي :

- جمع الـوثائق واHـعلـومات واHـعطـيات ذات الـصلة
sبنشاط المجلس وتوزيعها

sوضع نظام للإعلام والاتصال -
sوضع برامج التعاون الوطني والدولي -

- ترتيب الأرشيف وحفظه.

3 - مــــــديــــــريــــــة الإدارة والــــــوســــــائلsمــــــديــــــريــــــة الإدارة والــــــوســــــائلs وتــــــكــــــلـف عــــــلى
الخصوص �ا يأتي :

...........(بدون تغيير)........

4 - مــــديـــــريــــة دراســــات الأســـــواق والــــتـــــحــــقـــــيــــقــــاتمــــديـــــريــــة دراســــات الأســـــواق والــــتـــــحــــقـــــيــــقــــات
الاقتصاديةsالاقتصاديةs وتكلف على الخصوص �ا يأتي :

- إنجــــاز الــــدراســـات والأبــــحـــاث اHــــتــــعـــلــــقـــة �ــــجـــال
sاختصاص المجلس

sنافسةHالقيام بتحليل الأسواق في مجال ا -
- إنجــاز ومــتــابــعـة الــتــحــقـيــقــات اHــتــعـلــقــة بــشـروط
تطـبيـق النـصوص الـتـشريـعـية والـتنـظـيمـيـة ذات الصـلة

باHنافسة".

3 :  :  تــــــــعـــــــدل أحـــــــكـــــــام اHـــــــادة 5 مـن اHـــــــرســـــــوم اHــــــادة اHــــــادة 
الــتـــنــفـــيــذي رقم 11-241 اHــؤرخ في 8 شــعـــبــان عــام 1432
اHـــوافـق 10 يــــولـــيـــو ســنــة 2011 واHــذكــور أعلاهs وتحــرر

كما يأتي :

" اHــادة 5 : يــعـــY مــديـــرو المجــلس �ـــقــرر مـن رئــيس
المجلس وتدفع أجـورهم استنادا إلى أجر مدير في الإدارة

اHركزية بالوزارة.



5 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 13 20 جمادى الأولى عام  جمادى الأولى عام 1436 هـ هـ
11 مارس سنة  مارس سنة 2015 م م

يــــعــــY رؤســــاء مــــصــــالح المجــــلـس �ــــقــــرر من رئــــيس
المجــلـس وتـدفــع أجـورهـــم اسـتــنـــادا إلى مــنـصــب رئـيـس

مكتـب في الإدارة اHركزية بالوزارة ".

اHـادة اHـادة 4 : : يـنشـر هـذا اHـرسـوم في الجريـدة الـرّسـمـيّة
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشّعبيّة.

حـــــررّ بـــــالجـــــزائـــــر في 17 جـــــمــــــادى الأولى عـــــام 1436
اHوافق 8 مارس سنة 2015.

عبد اHالك سلالعبد اHالك سلال
ـــــــــــــــــــــــــ★ـــــــــــــــــــــــــ

مـرسـوم تـنـفيـذي رقم مـرسـوم تـنـفيـذي رقم 15-80 مـؤر مـؤرّخ في خ في 17 جـمادى الأولى جـمادى الأولى
عـام عـام 1436  اHـوافق اHـوافق 8 مـارس سـنة  مـارس سـنة s2015 يعـدل ويـتممs يعـدل ويـتمم
اHــــرســـوم الــــتــــنــــفـــيــــذي رقـم اHــــرســـوم الــــتــــنــــفـــيــــذي رقـم 10-205 اHـــــؤرخ في  اHـــــؤرخ في 30
رمـضــان عـام رمـضــان عـام 1431 اHـوافـق  اHـوافـق 9 سـبـتمــبــر سـنة  سـبـتمــبــر سـنة 2010

واHتضمن إنشاء مركز جامعي بالنعامة.واHتضمن إنشاء مركز جامعي بالنعامة.
ـــــــــــــــــــــــــ

sإنّ الوزير الأول
- بـنـاء عـلى تـقـريـر وزيـر الــتـعـلـيم الـعـالي والـبـحث

sالعلمي
- وبــــنـــاء عـــلى الــــدسّـــتـــورs لا ســـيـّـــمـــا اHـــادّتـــان 3-85

sو125 (الفقرة 2)  منه
- و�ــــــقــــــتــــــضـى اHــــــرســــــوم الــــــرئـــــــاسـي رقم 145-14
اHــــــؤرخ فـي 28 جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عـــام 1435 اHــــوافق  28

sالوزير الأول Yتضمن تعيHأبريل سنة 2014 وا
- و�قتـضى اHرسـوم الرئاسي رقـم 14-154 اHؤرخ
فــي 5 رجـب عــــــــام 1435 اHـــــــــوافق 5 مــــــــايـــــــــو ســـــــــنــــــــة 2014

sأعضاء الحكومة Yتضمن تعيHوا
- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 05-299 اHؤرخ
في 11 رجب عـام 1426 اHـوافق 16 غــشت سـنـة 2005 الـذي
يـحـدد مـهـام اHـركـز الجـامــعي والـقـواعـد الخـاصـة بـتـنـظـيـمه

sادتان 3  و 10 منهHلا سيما ا sوسيره
- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 10-205 اHؤرخ
في 30 رمــضـان عـام 1431 اHـوافق 9 سـبــتـمـبــر سـنـة 2010

sتضمن إنشاء مركز جامعي بالنعامةHوا
sوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHــــــــادة الأولى :اHــــــــادة الأولى : تــــــــعـــــــدل وتــــــــتــــــــمم اHــــــــادة الأولـى من
اHــرسـوم الــتــنــفــيـذي رقم 10-205 اHـؤرخ في 30 رمــضــان
sـذكـور أعلاهHـوافق 9 سـبــتـمـبـر سـنـة 2010 واHعـام 1431 ا

وتحرر كما يأتي :

" اHادة الأولى : ..............(بدون تغيير)...............

يـحدد عدد اHعـاهد التي يتـكون منهـا اHركز الجامعي
للنعامة واختصاصهاs كما يأتي :

sمعهد الحقوق والعلوم السياسية -
sمعهد الآداب واللغات -

- معهد العلوم والتكنولوجيا ".

اHـادة اHـادة 2  :   : تـتـمم اHادة 2 من اHـرسـوم الـتـنفـيـذي رقم
10-205 اHــــــــؤرخ في 30 رمـــــــــضــــــــان عــــــــام 1431 اHــــــــوافق 9

سبتمبر سنة 2010 واHذكور أعلاهs وتحرر كما يأتي :

" اHادة 2 : .................(بدون تغيير)...................

sــركـــز الجـــامــعـي لـــلــنـــعـــامــةHيـــتـــكـــون مــجـــلـس إدارة ا
بعنوان القطاعات الرئيسية اHستعملة من :

sثل وزير العدل� -
- �ثل الوزير اHكلف بالصناعة واHناجم".

اHـادة اHـادة 3 :  : يـنشـر هـذا اHـرسـوم في الجريـدة الـرسـمـيّة
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشعّبيّة.

حـــــررّ بـــــالجـــــزائـــــر في 17 جـــــمــــــادى الأولى عـــــام 1436
اHوافق 8 مارس سنة 2015.

عبد اHالك سلالعبد اHالك سلال
ـــــــــــــــــــــــــ★ـــــــــــــــــــــــــ

مـرسـوم تـنـفيـمـرسـوم تـنـفيـذي رقم ذي رقم 15-81 مـؤرخ في  مـؤرخ في 17 جـمادى الأولى جـمادى الأولى
عام عام 1436  اHوافق اHوافق 8 مـارس سنة  مـارس سنة s2015 يعــدل ويتممs يعــدل ويتمم
اHــرســوم الــتــنــفــيــذي رقـم اHــرســوم الــتــنــفــيــذي رقـم 06-421 اHــؤرخ فـي أول اHــؤرخ فـي أول
ذي الـــقـــعــــدة عــام ذي الـــقـــعــــدة عــام 1427 اHــوافـق  اHــوافـق 22 نـــوفــمـــبــــر ســـنــة نـــوفــمـــبــــر ســـنــة
2006 واHــــتـــضــــمن إنـــشــــاء المجـــلـس الـــوطـــنـي للأســـرة واHــــتـــضــــمن إنـــشــــاء المجـــلـس الـــوطـــنـي للأســـرة

واHرأة.واHرأة.
ـــــــــــــــــــــــــ

 sإنّ الوزير الأول

-  بـــنــاء عـــلى تـــقـــريـــر  وزيـــرة الـــتــضـــامـن الــوطـــني
sرأةHوالأسرة وقضايا ا

- وبـناء على الـدستـورs لا سيمـا اHادتان 85-3 و125
 s(الفقرة 2 ) منه

- و�ــــــقـــــتـــــضى الــــــقـــــانـــــون رقم 84-11 اHـــــؤرخ في 9
رمـضان عام 1404 اHوافق 9 يونـيو سـنة 1984 واHـتضمن

sتممHعدل واHا sقانون الأسرة


